
  sp. zn. 50 Si 169/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Dipoltová. 

 OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ  
Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín 

tel.: 412709810,412709811,412709835, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, 
IDDS: yj4abqb 

NAŠE ZNAČKA:  50 Si 169/2023 Vážený pan 
Jan Šinágl 
Bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
 
 

DNE:  14. srpna 2023 

Žádost o informace – výzva k předložení plné moci a upřesnění žádosti 

Vážený pane Šinágle,  

dne 11. 8. 2023 jste doručil zdejšímu okresnímu soudu žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
„InfZ“), v níž – bez bližší specifikace a zdůvodnění - požadujete poskytnutí rozhodnutí Okresního 
soudu v Děčíně vedeného pod sp. zn. 0 P 55/2021, ve věci Jany Vlčkové a Ing. Petra Vlčka.  

Zastupujete-li účastníky řízení vedené u zdejšího soudu pod sp. zn. 0 P 55/2021, prosím o 
předložení plné moci. 

Nezastupujete-li některého z účastníků, podotýkám, že zákon (InfZ) není nástrojem k lustraci 
osob, slouží především k informovanosti lidí o veřejném dění, resp. napomáhá veřejné kontrole 
mj. konání spravedlnosti, resp. výkonu soudní moci. Dle § 11 odst. 4 písm. b) InfZ se neposkytují 
informace o rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků. Vyhotovení rozsudků soudy 
poskytují, za splnění dalších podmínek, v anonymizované podobě. Je-li ovšem žádost o poskytnutí 
rozsudku vztažena k jednoznačně identifikované osobě, možnost řádné anonymizace – při 
kladném vyřízení žádosti – je prakticky vyloučena. Za dané situace lze očekávat odmítnutí žádosti, 
neboť tím, že žádáte o zaslání rozsudku v konkrétní věci vedené u zdejšího soudu, se lze domnívat, 
že znáte účastníky řízení a účel samotné anonymizace by byl obcházen. Můžete však uvést důležité 
okolnosti, pro které by - dle Vašeho přesvědčení - poskytnutí požadovaných informací odpovídalo 
smyslu a účelu InfZ či smyslu zákona č. 99/1963, občanskému soudnímu řádu.  

Vaši odpověď si dovoluji očekávat ve lhůtě jednoho týdne od doručení tohoto přípisu. 

S pozdravem 

Mgr. Michaela Janoušová v. r. 
asistentka soudkyně  


		2023-08-15T12:17:22+0200
	Lucie Dipoltová




